№ 2-780/1/2024
                                                                               УИД: 26MS0071-01-2024-001090-87
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации

01 августа 2024 года

  г. Лермонтов

Мировой судья судебного участка №2 г. Лермонтова Ставропольского края, и.о. мирового судьи судебного участка №1 г. Лермонтова Ставропольского края
   Ганночка Т.В.
при секретаре судебного заседания

   Кулакаевой В.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» к Логвиновой А.В. о взыскании задолженности,

руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК РФ, суд,
Р Е Ш И Л:
Исковое заявление ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» к Логвиновой А.В. о взыскании задолженности, удовлетворить.

Взыскать с Логвиновой А.В. в пользу ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» задолженность по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами по договору № Ф-х от 26.02.2020, за период с 01.01.2020 по 31.05.2024 в размере 32412,73 руб., неустойку за период с 11.02.2020 по 05.06.2024 в размере 6156,82 руб. неустойку за период с 06.06.2024 по день фактического исполнения обязательств исходя из 1/130 ключевой ставки ЦБ РФ, действующей на день исполнения.
Взыскать с Логвиновой А.В. в пользу ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы по оплате государственной пошлины в размере 1357,09 руб.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Лермонтовский городской суд Ставропольского края в течение месяца с даты изготовления мотивированного решения, путём подачи жалобы мировому судье.

Мировой судья

Т.В. Ганночка